



**POLSKI
ŁĄD**

Nr referencyjny nadany przez Zamawiającego: WGO.271.1.2022

Złotoryja, 13.05.2022 r.

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1

Dot. postępowania w trybie podstawowym na roboty budowlane pn.:
**„Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Miasta
Złotoryja”**

(Ogłoszenie nr 2022/BZP 00138062/01 z dnia 2022-04-27)

Zamawiający, Gmina Miejska Złotoryja, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania:

Pytanie nr 1:

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej 2 zamówienia, które obejmowały wykonanie robót budowlanych (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm. zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) polegających na budowie lub przebudowie punktu selektywnej zbiórki odpadów, boksów żelbetowych lub wiat o wartości robót budowlanych co najmniej 2 mln zł brutto.”

Wykonawca wnosi o odpowiedź na pytanie jak należy rozumieć powyższy warunek? Czy Wykonawca musi wykazać, że wykonał co najmniej dwie roboty na łączną kwotę 2 mln brutto, czy co najmniej dwie roboty o wartości co najmniej 2 mln zł brutto każda?

Odpowiedź nr 1:

Wykonawca musi wykazać, że wykonał co najmniej dwie roboty o wartości co najmniej 2 mln zł brutto **każda**.

Pytanie nr 2:

Dotyczy 3 cz SWZ_OPZ. Zwracamy się z prośbą o wskazanie punktów przyłączy elektrycznych, które będzie można wykorzystać do zasilania elementów systemu kontroli odpadów.

Odpowiedź nr 2:

- 1) Przy ul. Słowackiego 6 na działce o nr 521/2 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.521/2)
- podłączenie z klatki schodowej ul. Słowackiego 6A długość przewodu około 50mb.
- 2) Przy ul. Słowackiego 9 na działce o nr 66/4 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.66/4)
- podłączenie z klatki schodowej ul. Podwałe 3E – długość przewodu około 50mb.
- 3) Przy ul. Wiosennej pomiędzy nr 4-6 na działce o nr 521/2 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.521/2)
- podłączenie z klatki schodowej ul. Wiosenna 4A – długość przewodu około 45mb.
- 4) Przy pl. Reymonta 8 na działce o nr 51/11 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.51/11)

- podłączenie z rozdzielni zlokalizowanej przy wejściu do klatki schodowej ul. Słowackiego 5B – długość przewodu około 80mb.

5) Przy ul. Hożej 3 na działce o nr 68/3 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.68/3)

- podłączenie z rozdzielni, która znajduje się w bloku przy ul. Hoża 3 – długość przewodu około 80mb

6) Przy ul. Zimowej na działce o nr 124/12 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.124/12)

- podłączenie z klatki schodowej ul. Jesienna 4C – długość przewodu około 60mb.

7) Przy ul. Jesiennej na działce geodezyjnej nr 522/5 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.522/5)

- podłączenie z klatki schodowej ul. Jesienna 1A – długość przewodu około 50mb

8) Przy ul. Letniej na działce o nr 126/5 w obrębie geodezyjnym nr 8 (022602_1.0008.126/5)

- podłączenie z klatki schodowej ul. Letnia 1 – długość przewodu około 50 mb

Instalację należy wykonać w rurkach osłonowych.

Pytanie nr 3:

Dotyczy OPZ, Część III/4 - Wyposażenie technologiczne. Zwracamy się z prośbą o podanie brakujących ilości dla poszczególnych elementów wyposażenia. Na podstawie udostępnionej dokumentacji, Wykonawca nie ma możliwości określenia niezbędnych ilości.

Odpowiedź nr 3:

WYPOSAŻENIE TECHNOLOGICZNE			
Lp.	Opis	Ilość	opis parametrów
Kontener biurowy z zapleczem socjalnym			
1	Biurka	4	
2	Krzesała	3	
3	Urządzenie wielofunkcyjne kolorowe	1	Zamawiający nie wymaga dostarczenia tego urządzenia. Urządzenie zostało wpisane omyłkowo.
4	Szafa na dokumenty	4	
Kontener konferencyjny z zapleczem socjalnym			
5	Projektor multimedialny	1	
6	Ekran	1	
7	Nagłośnienie	1	
8	Telewizor	1	
9	Laptop	1	
10	Stoły	16	
11	Krzesała	31	
Część edukacyjna			
12	Gra edukacyjna planszowa	1	
13	Gry komputerowe edukacyjne	1	
14	pojemniki do ekspozycji odpadów	3	
15	plansze edukacyjne	5	
16	maskotka	1	
17	tablice edukacyjne - cykl życia odpadów	2	
18	kosze do segregacji odpadów	5	
19	Gra edukacyjna zewnętrzna planszowa	1	
20	Domki dla owadów	1	

21	Huštawka z bocianim gniazdem		
22	Smycze	300	
23	brelok	200	
24	kolorowanki	100	
25	kredki	100	
26	długopisy	100	
27	Torby płócienne	100	
28	parasolka	100	
29	Stacja pogodowa	-1	Opis zastosowanego urządzenia zawarty jest w pkt 8.15 - opis techniczny
Hala na odpady do ponownego użycia			
30	Regały półkowe	26	
31	Regały wolnostojące	56	
32	Waga elektroniczna do 300kg	1	
33	Wózek paletowy "paleciak"	1	
Hala magazynowo - garażowa			
34	Regały magazynowe	6	
35	Zorganizowane miejsce warsztatowe - Miejsce napraw		
36	Pomieszczenie dla obsługi - biurko	1	
37	Pomieszczenie dla obsługi - krzesło biurowe	1	
38	Regały	2	
39	Kompresor	1	
Hala na odpady niebezpieczne			
40	Pojemnik na akumulator	1	
41	Pojemnik na zużyty olej	1	
42	Regały	6	
43	Pojemnik na leki	1	
44	Pojemnik na zużyte baterie	1	
45	Pojemnik na świetlówki	1	
Wyposażenie zewnętrzne			
46	Elektryczny samochód dostawczy	1	
47	Kontener KP-7 otwarty	8	
48	Kontener KP-7 zamknięty	1	
49	Kontener KP-12 - otwarty	12	
50	Miejski Punkt Elektroodpadów	1	
51	Wiaty śmietnikowe 6 stanowiskowe	1	
52	Wiaty śmietnikowe 8 stanowiskowe	3	
53	Roll-Packer	1	
54	Mobilny rozdrabniacz do gałęzi	1	
55	Prasa do makulatury, tworzyw sztucznych	1	

56	Pojemniki o pojemności 1100 litrów – niebieski	30	
57	Pojemnik o pojemności 1100 litrów – zielony	30	
Serwerownia + Kamery			
58	szafa rack	Po 1 szt.	
59	rejestrator		
60	switch		
61	UPS		
62	kamera		
63	klimatyzator		

Pytanie nr 4:

Dotyczy OPZ, Część III/5. Czy w zakresie postępowania jest dostawa nowych pojemników 1100 litrów?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wymaga aby dostarczone pojemniki były nowe.

Pytanie nr 5:

z uwagi na złożoność przedmiotu zamówienia oraz problemy z uzyskaniem oferty od dostawcy, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 20 maja 2022 r. Wydłużenie terminu na złożenie oferty pozwoli na skompletowanie dokumentacji oraz przygotowanie profesjonalnej i rzetelnej oferty. Biorąc pod uwagę fakt, iż projekt będący przedmiotem przetargu jest inwestycją priorytetową, z korzyścią dla Zamawiającego byłoby, aby przedstawiona oferta była profesjonalna, rzetelna i wyczerpująca wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający zmienia terminu składania ofert na dzień 20.05.2022r.

Pytanie nr 6:

Dot. Opis architektoniczno – budowlany (str. 7)

We wskazanym dokumencie Zamawiający czyni opis zajęć edukacyjnych, które mają się odbywać na terenie PSZOK, w związku z czym Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że zakres zajęć oraz ich przeprowadzenie nie jest objęte zakresem zamówienia i nie leży w obowiązkach Wykonawcy.

Odpowiedź nr 6:

Zajęcia edukacyjne nie są obowiązkiem Wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Dot. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (str. 122)

We wskazanym dokumencie Zamawiający wskazują, że w ramach instalacji fotowoltaicznej należy zawrzeć z operatorem odpowiednią umowę o dostawie energii, w związku z czym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy zawarcie wskazanej umowy należy do obowiązków Zamawiającego czy Wykonawcy? A jeśli do obowiązków Wykonawcy, to na jakich warunkach ma zostać zawarta wskazana umowa.

Odpowiedź nr 7:

Odpowiednią umowę z operatorem o dostawę energii będzie zawierał Zamawiający.

Dot.: SWZ - Część 1 – IDW

Pytanie nr 8:

Zamawiający wskazuje, że inwestycja realizowana jest z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w związku z czym Wykonawca zwraca się o wskazanie warunków dofinansowania w formie załącznika do SWZ lub co najmniej wskazania linku, pod którym dostępne są warunki dofinansowania aktualne na dzień zawarcia umowy. Z uwagi na to, że rozliczenie inwestycji następuje zgodnie z zasadami wskazanego Programu konieczne jest dołączenie jego zasad do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź nr 8:

Informacja o dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zawarta jest pod wskazanym linkiem : [Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja pierwsza - BGK](#)

Załącznik – promesa wstępna BGK – PSZOK

Zasada finansowania zadania opisana została w pkt. 27.6 projektu umowy.

Pytanie nr 9:

Okres gwarancji trwający minimum 36 miesięcy z uwagi na obecną sytuację polityczno – gospodarczą, w tym sytuację wojenną w Ukrainie, a w związku z tym trudną dostępność materiałów, spowoduje trudność oszacowania ceny i dostępności produktów oraz trudne do oszacowania ryzyko. W związku z tym oraz po rozmowach z potencjalnym producentem, informujemy, że realna szansa uzyskania 3 - letniej gwarancji jest nie do osiągnięcia. Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego skrócenia okresu gwarancji do 24 miesięcy.

Odpowiedź nr 9:

Wymogi w zakresie gwarancji pozostają bez zmian.

Dot.: SWZ: Część 2 - UMOWA**Pytanie nr 10:**

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie punktu 7.3. umowy poprzez wskazanie, że Wykonawca nie ponosi również odpowiedzialności w przypadku, kiedy odpowiedzialnym za powstałe szkody jest osoba trzecia, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. W chwili obecnej powyższe nie wynika z punktu 7.3. wprost, a jest w pełni zasadne biorąc pod uwagę brzmienie wskazanego zapisu i pozostałej części umowy.

Odpowiedź nr 10:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Przejęcie terenu budowy przez kierownika budowy wiąże się z przeniesieniem odpowiedzialności za szkody na terenie budowy na wykonawcę.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie punktu 13.10 umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający przed naliczeniem wskazanej kary umownej wyznaczy Wykonawcy termin na wyjaśnienie przyczyn nieuwzględnienia uwag Zamawiającego, a jeśli przyczyny te Zamawiający uzna za zasadne, Zamawiający zatwierdzi Harmonogram bez naliczania kary umownej.

Odpowiedź nr 11:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy za siłę wyższą wskazaną w punkcie 14.2 umowy, Zamawiający rozumie również zakażenia wywołane wirusem SARS-CoV-2 oraz konfliktem zbrojnym w Ukrainie.

Odpowiedź nr 12:

Każde zgłoszone zdarzenie nadzwyczajne będzie rozpatrywane indywidualnie. Nie istnieje katalog zdarzeń nadzwyczajnych, a trwająca wojna w Ukrainie ani ogłoszony stan epidemii Sars-CoV-2 nie przesądzą o uznaniu ich za siłę wyższą.

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie punktu 24.6 umowy poprzez uzupełnienie wskazanego w zapisie terminu.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający zmienia treść punktu 24.6. Punkt 24.6 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przedłoży Inżynierowi m.in. kopie wymaganych zgodnie z obowiązującymi przepisami orzeczeń, atestów oraz deklaracji zgodności/deklaracji właściwości użytkowych na Materiały użyte do wykonania Umowy w formie wniosku materiałowego uzgodnionego z Inżynierem.”

Pytanie nr 14:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy zapisy punktu 28 umowy dotyczą przeniesienia praw autorskich czy jednak udzielenia licencji, ponieważ punkt 28.1. wskazuje na obie możliwości nie precyzując jednak szczegółowych warunków, kiedy ma dojść do przeniesienia praw autorskich, a kiedy udzielenia licencji. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że z informacji pozyskanych od potencjalnych producentów rozwiązań wynika, że nie przenoszą oni całości praw autorskich, w szczególności co do systemu informatycznego jaki ma być dostarczony w ramach systemu indywidualnej segregacji odpadów. Wykonawca wnosi o sprecyzowanie zapisów dotyczących praw autorskich (punkt 28) poprzez powyższe wyjaśnienia oraz uwzględnienie podziału zapisów - przeniesienie praw autorskich co do dokumentacji dotyczącej procesu budowlanego PSZOK, a udzielenie licencji niewyłącznej co do systemu informatycznego, oprogramowania.

Odpowiedź nr 14:

Zgodnie z OPZ -Część III/7 – Dokumentacja odbiorowa budowy- *Dokumentacja powykonawcza w zakresie oprogramowania str. 23.*

Pytanie nr 15:

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie punktu 32 umowy poprzez wyraźne wskazanie, że Zamawiający jest uprawniony do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy do chwili podpisania protokołu odbioru końcowego.

Odpowiedź nr 15:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Dot. SWZ: Część 3 - OPZ

Pytanie nr 16:

W związku ze wskazaniem w części III/5 (str. 14) przez Zmawiającego, że do ciągłego podglądu z kamer niezbędne jest łącze światłowodowe, Wykonawca zwraca się o wskazanie, czy Zmawiający we wskazanych w części III/3 lokalizacjach zapewnia łącze światłowodowe?

Odpowiedź nr 16:

Do ciągłego podglądu z kamer nie są niezbędne łącza światłowodowe,

Pytanie nr 17:

W związku ze wskazaniem w części III/5 (str. 19) przez Zmawiającego, że jednym z obowiązków Wykonawcy jest demontaż istniejącej infrastruktury do gromadzenia odpadów, Wykonawca zwraca się o wskazanie o jaką dokładnie infrastrukturę chodzi. Wiedza ta jest konieczna celem wycenienia wskazanego zakresu prac.

Odpowiedź nr 17:

ul. Słowackiego przy nr 6 – demontaż wiaty śmietnikowej metalowej.

ul. Słowackiego przy nr 9 – demontaż wiaty śmietnikowej metalowej,

ul. Wiosenna przy 4 – demontaż wiaty śmietnikowej metalowej,

ul. Reymonta przy 8 – demontaż wiaty śmietnikowej metalowej,

ul. Zimowa – demontaż wiaty śmietnikowej metalowej,

ul. Hoża przy 3 – demontaż wiaty betonowo-metalowej,

ul. Jesienna przy 1 – demontaż wiaty betonowo-metalowej.

Informuję, że zdemontowane wiaty metalowe należy przekazać i złożyć w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 18:

W związku ze wskazaniem w części III/5 (str. 19) przez Zmawiającego, że jednym z obowiązków Wykonawcy jest dostarczenie arkuszy z naklejkami zawierającymi kody QR, Wykonawca zwraca się o sprecyzowanie w jakiej ilości ma je dostarczyć. Wiedza ta jest konieczna celem wycenienia wskazanego zakresu prac.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że należy dostarczyć po 300 szt. zestawów naklejek (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio, niesegregowane (zmieszane) odpady) z kodem QR dla jednego gospodarstwa na rok czasu. Łączna liczba gospodarstw korzystających z w/w naklejek 1430.

Pytanie nr 19:

Zamawiający w części III/7 pkt 3 ppkt b wskazał, że dokumentacja powykonawcza w zakresie oprogramowania powinna zawierać m.in. kody źródłowe oprogramowania oraz przeniesienie praw autorskich, jednak Wykonawca wskazuje, że z dostępnych informacji producenci rozwiązań nie przewidują przekazania kodów źródłowych oraz całości praw autorskich we wskazanym zakresie, z uwagi iż jest to zakres prac, nad którym producenci rozwiązań pracowali przez wiele lat, co wiąże się również z bardzo wysokim nakładem pracy oraz nakładem finansowym. Producenci udzielają jedynie licencji na odstęp do oprogramowania. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o zmianę OPZ we wskazanym zakresie.

Odpowiedź nr 19:

Zapis pozostaje bez zmian.

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

BURMISTRZ MIASTA

.....
podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale)
Robert Pawłowski

